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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit ¢ ollaku, Tel: 0800 9999 Website: www hidaa gov.al. E-mail: mtohidaa gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK.
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ERGYS YLLI GASHI

Funksioni

Gjvqtar

Institucioni dhe adresa
Gjykata Administrative e Shkallés s&€ Paré Durrés
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

20.11.2015 30.03.2021

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare té 18 zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan# té vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Liogari rijedhese o NRRNEEE R 5 Shtuar me 299'004.35 leke

Burimi i krijimit- Paga (dyqind e néntédhjeté e nénté

mijé e katér piké tridhjeté e
pesé)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i lig)it nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& vecanié mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
dj vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né€ bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté & huaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1 11, /\
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéilim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

2°072°084 leké (dy milion e
Parg Durrés. shtatédhjeté e dy mijé e
[paga q& u pérgjigjet muajve t& punés Janar - Dhjetor 2020] tetédhjete e katér)

Rimbursim shume blerjeje nga Asos.com. Deklaruesi mé paré kishte | 2°410 lek& (dy mij€ e katérqind
bleré online népérmjet llogarisé bankare, njé artikull, i cili mé& pas nuk | e dhjet&)
ka mbérritur dhe €shté rimbursuar pagesa.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamarje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim monetar ndaj Znj. Kristina Bejko, ¢ bija ¢ | 8507000 leké (tetéqind | Zero

Hazbiut dhe M e datélindies 03.01.1972, me | e pesédhjeté mije) (Eshté shlyer
nr. personal _ e cila &hté motra e plotésisht)
bashk&shortes s& deklaruesit. Eshté mbajtur deklarata
noteriale nr) rep., nr ol.,, daté 01.102016,

prané noteres || I Voré. E gjithé shuma iu

| xhirva nga llogad Loe ¢ znj. Kristina Bejko
llogarisé s& znj, , né kuadér té shlveries ié

detyrimit t& z. Ergys Gashi ndaj znj.
Shuma fillestare e detyrimit (né kohén e lindjes sé tij):
27100000 leké (dy milion e njégind mij&).

Detyrim monetar ndaj Zuj. _e bija e | Nuk &shté shlyer. 3007000 leke
[ LGS atélindjes 26.10.1951, me nor, (treqind mijé) dhe
personal e cila &shtZ néna e 4°000 Euro (katér
bashkéshortes sé& deklaruesit. Pas shlyerjes nga znj. mijé).

il n¢ datat 29.09.2016 — 30.09.2016,
deryrimit & z. Ergys Gashi kishte ndaj znj.
<- shumat e paguara nga znj. Bejko pér kété qéllim
njihen si detyrim monetar 1 z. Ergys Gashi ndaj znj.
I Shuma fillestare e detyrimit (né kohén e
lindjes sé tij): 3007000 leké (treqind mijé} dhe 4°000
Euro (katér mijé).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
€ plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: inforwhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detyrimeve financiare ié 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. ré
detyrimeve financiare (é 1é zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartgé t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, &€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja QS/’%QJ-{ Ho o )gyh,o , bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mbiemdr fémijé madhoré s€ bashku me prindérit
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit < regS | ﬂL ch\}fA

E ﬂ Atésq, )Mblemer

OO0 o=

Jam rjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emrl, Mbiemri, Nenshkrim i p@n teiu!hur

qé nuk Eshté e vérieté. il—.é;,lej 0 ‘ég (,LQ / c ‘/ LL
A
| ]

=ET
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht nd
e kryerjes s& veprimit
blerjes, né mungesﬁ
pasurie®, té regj 7

pér perindhén nga del
&rshkrimi i e | Vlera me.sliifra;dheme | Pjesa
IE- 1 Foms ETE o i dald né %

me nr. | Shtuar me 2°982.06 lek& (dy | 100%
| mij€ e néntégind e tetédhjets
e dy piké zero gjashte)

1. Llogari rr'iedhése prané Bankés

| Burimi: T& ardhurat nga paga.

me nr. | Shtuar me 96°189.7 leké 100%
(néntédhjet e gjashté mijé e
njéqgind e tetédhjeté e nénté
piké shtat)

2. | Llogari kursimi prané Bankés
|
| Burimi: Té ardhurat nga paga.

3. | Llogari kursimi prangé Bankés me nr. | Shtuar me 204°856.53 leké 100%
(dyqind e katér mijé e
' Burimi: Té ardhurat nga paga. tetéqind e pesédhjeté e
1 | gjashté piké pesédhjeté e tre)
| |
4. ‘ Llogari kursimi prané Bankés me  nr. | Shtuar me 37198.09 leké 100%
{re  my& e njégind ¢
| Burimi: T€ ardhurat nga paga. | néntédhjeté e teté piké zero

| Shpjegim: Kreditimet 27000 lekéshe né llogari hidhen | nént&)
automatikisht nga banka, duke u maré nga tjetér llogan e
| deklarueses.

5, Dep021te me afat prané Bankés

me nr. | Shtuar me 26 °602.84 leké 100%
_ qé i pérgjigiet llogari i (njézet e gjashté mijé e

| Burimi: Kursime t€ prindérve, | mashtéqind e dy piké
\ | tetédhjeté e katér)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré té vegant& mbi 300 000 leke,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesar
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky formai éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 16 tij.

' Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i porsonil t& lidhur

&A&jw




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJEMIT

Depozité me afat prané Bankés . | Shuma n& epozité nuk ka

gé 1 pérgjigjet llogarisé nr. ' . | ndryshuar. Eshté shtuar
Mbajtés t& llogarise, Znj. Estela Bejko, Znj. & shuma jashté depozite me
deklarueses). 16°619.56 leke
Burimi 1 krijimit: Kursime té prindérve. {gjashtémbédhjeté mijé e
gjashtéqind e néntémbédhjets
piké pesédhjeté e gjashts)

Depozité me afat prang Bankés _ me nr. | Shtuar me 19°676.67 leké

gé i pérgjigiet Hogarisé nr. NI (néntémbédhjets mijé e
Mbajtés t& llogarisé, Znj. Estela Bejko, Z. Hazbi Bejko (babai i | gjashtéqind e shtatédhjeté e
deklarueses). gjashte piké gjashiedhjeté e
Burimi i krijimit: Kursime t& prindérve. shtaté)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e palugjtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né€ leké ose né valuté t& huaj,
Nése ky formalt éshié i pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje ¢ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté
territorit 8 Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté fetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té& vitit 1€ deklarimit.

776'730  leké (shtatéqind e

shtatédhjeté e gjashte mijé e

shtatégind e tridhjeté)

Interesa bankare pér vitin 2020 pér depozitén nr_; llogarité e | 59'04427 leké (pesédhjetd e

kursimit_ nénté mijé e dyzet e katér piké

njézet e shtaté)

Interesa bankare pér vitin 2020 pér depozitén nr_ 19°676.65 leké (néntémbédhjeté
mijé e gjashtéqgind e shtatédhjeté e
gjashté piké gjashtédhjeté e pesé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) g&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparsh&m deri
né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

s Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 Lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen
nr.1 1 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format Sshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1 plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor” H



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie € kryer brenda ose jashté
territorit t& Shgipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo filimprurése,
ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do

organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méj

Interesa bankare pér vitin 2020 pér depozitén nr.

a:shm deri né 31 Dhjetor t8 vitit t& deklarimit

16'619.54 leké (gjashtémbédhje
mijé e giashtéqgind e
néntémbédhjeté piké pesédhjeté e
katér)

Shpérblim i sigurimit (é shéndetit prané shogérisé sé sigurimit Sigal Uniga
Group Austria sh.a. Kontrata éshté lidhur nga punédhénési i deklarueses,

ank, ashtu si pér & gjithé nspunésit e kétij punédhénési.
Punédhénési paguan primet e sigurirnit dhe siguruesi mbulon rimbursimin e
kostove t€ barnave dhe vizitave mjekésore t&€ deklarueses deri né njg vleré té
caktuar. Nuk béhet fjalé pér té¢ ardhura, por pér rimbursim t€ shpenzimeve:
pasi deklaruesja paguan nga t€ ardhurat vetjake shpenzimet e mjekimit,
aplikon prané siguruesit dhe ky i fundit pércakton sipas kritereve té
miratuara, nése do t'i rimbursojé.

4'284 leke (katér mijé e dyqind e
tetédhjeté e katér)

Rimbursim shume blerjeje nga Zara.com, Tirané Deklaruesja mé par€ kishte
bleré online n&pérmjet llogarisé bankare, nj€ artikull, t& cilin m& pas ¢ ka
kthyer dhe &shté rimbursuar pér pagesén.

3580 leké (tre mijé e peséqind e
tetedhjeté)

Rimbursim shume blerjeje nga Asos.com. Deklaruesja mé paré kishte blerg
onkine népérmjet llogarisé bankare, nj& artikull, t€ cilin mé pas e ka kthyer
dhe &shté rimbursuar p&

15°397.09 lek& (pesémbédhjeté
mijé e treqind e néntédhjeté e
SHtate PRE 2o 00t e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare nday personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).} gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi | méparshém deri
né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen

nr. 11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e

R ——
Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij,
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Informacion n& ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, i ndryshuar
o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi § interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private periodik/vjetor” duhet t& plotgsohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es; bashkéjetuesi/es dhe fémijéve ng
moshé madhore}, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit, -

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes ésht& e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri € regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér dekiarim.

® Formulari i deklarimit plot#sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n# emrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

=  Sanksionet;

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p#r deklarim, dénohet me gjob#
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kedit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t& nénshkrulten, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart# t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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